
 

 

  

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

M A T E R A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di luglio il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo avv. Francesco D’Onofrio ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

           DETERMINAZIONE  N.264/2019 del 30/07/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO : Assegnazione locale sito in Matera alla Via Seneca n. 5 in favore dell’Associazione 

E.N.S. – Sez. Prov. di Matera 
 
 
                        
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Responsabile della Posizione Organizzativa Inquilinato e Patrimonio dott. Giancarlo Di Caro: 

 

IL DIRIGENTE 

 

                  VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Amministrativo che integralmente si riporta: 

 

“ con deliberazione n. 63/2018 del 19.06.2018 è stato approvato il bando di concorso per 

l’assegnazione in locazione di immobili ad uso diverso dall’abitazione in favore di Associazioni    

senza fini di lucro, il quale è stato pubblicato all’albo dell’Azienda in data 22.06.2018 con scadenza  

21 agosto 2018. Con deliberazione n. 89/2018 del 26.09.2018 è stata nominata la Commissione di         

cui all’art. 4 del bando di concorso che ha provveduto, previa apposita istruttoria di n. 27 domande 

pervenute, a redigere e pubblicare la graduatoria unica provvisoria in data 17.05.2019. 

Successivamente, esaurito l’esame dell’unico ricorso presentato, la Commissione ha formulato la 

graduatoria definitiva che è stata approvata con apposita deliberazione dell’Amministratore  Unico 

e, successivamente, pubblicata all’Albo dell’Azienda a far data dal 16 luglio 2019 in osservanza 

dell’art. 4 del bando di concorso. Ad oggi l’unico locale disponibile per essere assegnato ad 

Associazioni sena fini di lucro è quello ubicato in Matera alla Via Seneca n. 5 per cui si può 

procedere all’assegnazione in locazione dello stesso in favore dell’Associazione Ente Nazionale 

Sordi – Sezione Provinciale di Matera – collocata al primo posto della graduatoria definitiva, non 

essendo stata superata la percentuale del 25% dei locali in dotazione dell’Azienda nel Comune di 

Matera e con applicazione del canone di locazione di cui all’art. 28 della Legge Regionale n. 

24/07”. 

Matera, 30.07.2019                                               Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                             (Dott. Giancarlo Di Caro) 

 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione del locale sito in Matera alla Via Seneca n. 5 in 

favore dell’Associazione Ente Nazionale Sordi – Sezione Provinciale di Matera – collocata al primo 

posto della graduatoria definitiva  

DETERMINA 

 

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di assegnare in locazione all’Associazione Ente Nazionale per la protezione e l’assistenza 

dei Sordi – Sezione Provinciale E.N.S. di Matera – collocata al primo posto della 

graduatoria definitiva, in persona del Commissario Straordinario Domenico Venneri nato ad 

Aliano il 07.01.1947, l’immobile ad uso diverso dall’abitazione sito in Matera alla Via 

Seneca n. 5, identificato in catasto al fg. 67 part. 1541  sub 118; 

  



- di determinare il canone di locazione mensile in ragione di € 1,20 a mq oltre IVA ed 

aggiornamenti ISTAT come per legge, ai sensi dell’art. 28, quarto comma, della Legge 

Regionale n. 24/07. 

 

               IL DIRIGENTE 

                                                                          ( Avv. Francesco D’Onofrio ) 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

La presente determinazione  n.  264/2019 del 30/07/2019 è stata pubblicata all’Albo 

 

Pretorio  On-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it)  dal 

 

 30/07/2019  per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici) 

 

 

Matera, ______________ 

 

 

                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                                   (Dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 


